АДМИНИСТРАЦИЯ МАШУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.04.2018 г.                                 п. Машуковка                                 № 13-П

О запрещении выхода людей и транспортных средств на водные объекты в период весеннего ледостава на территории муниципального образования - Машуковский сельсовет.

В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период весеннего ледостава, на основании п.п. 24 п.1 ст.15 Закона РФ от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в связи с весенним распалением льда на водных объектах, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Запретить выход людей и транспортных средств на водные объекты рек Тасеева и Машуковка в период весеннего ледостава.
2. В целях предупреждения несчастных случаев организовать проведение информационно - профилактической работы (в том числе через средства массовой информации) среди населения, в образовательных учреждениях, общественных организациях по вопросам безопасного поведения на водных объектах.
3. Заместителю главы администрации Машуковского сельсовета, (Т.Т. Зинаковой) обеспечить установку информационных знаков "Проход и проезд на лед запрещен".
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу в день, следующим за днем официального опубликования в общественно политической газете "Ангарский рабочий" и подлежит размещению на официальном сайте администрации Машуковского сельсовета.

Глава Машуковского сельсовета                                           Н.А. Тварадзе